com o objetivo de debater e deliberar sobre o Projeto de Lei n° 79/2025 de autoria do Prefeito 
Municipal – Mensagem n° 020/2025, que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal 
a proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 86.744,00 (oitenta 
e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais), ao Orçamento Geral do Município.”, 
momento em que a Relatora Vereadora Valentina Rocha proferiu parecer favorável. Após, 
fora lido e deliberado acerca do Projeto de Lei n° 94/2025 de autoria do Vereador Sidnei 
Prestes, que “Institui a prioridade de matrícula e permanência em creches e escolas municipais